DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUINTA-FEIRA
17 DE JUNHO DE 2021
ANO XXXIV | N º 8.046 15

Consumidor -  Nº 015/2021

ONDE SE LÊ:

FATO GERADOR: TERMO DE RECLAMAÇÃO

PROCESSO CONSUMIDOR FORNECEDOR DECISÃO

3275/2014
GEANE

ARAÚJO DE
SOUZA

MABE BRASIL ELETRODOMÉSTICOS
S.A  - ADV. JULIANA GUIMARÃES
VIEIRA ALVES – OAB/SP 273.584 ARQUIVAMENTO

CENCOSUD BRASIL COMERCIAL S.A.

LEIA-SE:

FATO GERADOR: AUTO DE INFRAÇÃOO

PROCESSO CONSUMIDOR FORNECEDOR DECISÃO

3725/2014
GEANE

ARAÚJO DE
SOUZA

MABE BRASIL ELETRODOMÉSTICOS
S.A  - ADV. JULIANA GUIMARÃES
VIEIRA ALVES – OAB/SP 273.584 ARQUIVAMENTO

CENCOSUD BRASIL COMERCIAL S.A.

SALVADOR, 16 DE JUNHO DE 2021

HUMBERTO RODRIGUES VIANA JÚNIOR

Diretor/CODECON

RETIFICAÇÃO

Na publicação do DOM nº 8.045, de 16 de junho de 2021, pág. 12. Referente à Portaria nº 068/2021.

Onde se lê: Portaria n° 068/2021

Leia-se: Portaria n° 089/2021

Gabinete da Secretária da SEMOP, em 16 de Junho de 2021.

MARISE PRADO DE OLIVEIRA CHASTINET

Secretária

Guarda Civil Municipal - GCM

DESPACHOS FINAIS DO GERENTE ADMINISTRATIVO-FINANCEIRO

LICENÇA PRÊMIO - DEFERIDO (para momento oportuno)

PROCESSO Nº INTERESSADO MATRÍCULA QUINQUÊNIO

77510/2021 SHEILA MARIA SANTOS OLIVEIRA ARAUJO 3101189 2º

77988/2021 BENIGNO PEDREIRA DE SOUZA JUNIOR 3109494 2º

80693/2021 ADENILTON FERREIRA DA SILVA 3100991 2º

91528/2021 JOAO JOSE SILVA COELHO 3100913 2º

93481/2021 JOMAR CARLOS SALES 3101109 2º

Salvador, em 16 de junho de 2021

RICARDO CLAUDIO BRAZ DE JESUS
Gerente Administrativo-Financeiro.

LICITAÇÕES

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL torna público para conhecimento dos
interessados, que será realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N.°053/2021- PROC: 101909/2021 - SEMGE, cujo objeto é a
elaboração de registro de preço para aquisição de GASES COMPRIMIDOS E LIQÜEFEITOS (GÁS),
com recebimento das propostas a partir das 8h do dia 02/07/2021; abertura no dia 05/07/2021 às
14:00h e início da disputa no dia 05/07/2021 às 15:00h. Obs.: Horário Oficial de Brasília.

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no endereço: www.
licitacoes-e.com.br

Salvador, 16  de junho de 2021.

NAILTON NUNES FRANÇA
Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SMED

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL/SMED torna público aos interessados que o
pregão a seguir referenciado foi considerado “FRACASSADO”.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 020/2021
PROCESSO Nº: 101862/2021
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios (CHARQUE BOVINO DIANTEIRO E LINGUIÇA SUÍNA TIPO
CALABRESA), através do sistema registro de preço, destinado à Rede Municipal de Ensino visando
atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAEC, PNAEP, PNAEQ, PNAEF, PNAE-EJA,
MAIS EDUCAÇÃO e AEE).

Os lotes 01, 02, 03 e 04 do referido pregão foram considerados “FRACASSADOS”, conforme
histórico dos lotes acostado aos autos, tendo em vista que todos os licitantes participantes foram
desclassificados por não atenderem plenamente as exigências editalícias.

Salvador, 16 de junho de 2021.

HILAISE SANTOS DO CARMO

Presidente Da Copel

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 051/2021

PROCESSO Nº: 86284/2021

CONTRATADA: PREMIUM HOSPITALAR EIRELI - ME

CNPJ: 27.325.768/0001-91

OBJETO: Aquisição do medicamento: LIDOCAÍNA 5% EMPLASTRO 10 CM x 14 CM, para garantir a

continuidade do atendimento de paciente, conforme relato da ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

VALOR GLOBAL: R$ 2.007,00 (Dois mil e sete reais)

AMPARO LEGAL: Artigo 24, Inciso II da Lei Federal n° 8.666/93

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade 10.303.0003.233800; Elemento de Despesa

33.90.30; Fonte de Recurso: 0.2.14 (Transf Fundo a Fundo de Recursos SUS do Gov Fed - Bloco de

Custeio - Assist Farm e Insu)

PRAZO DE ENTREGA: Imediato

DATA DO ATO: 15/06/2021

Salvador, 16 de junho de 2021

PALOMA MENDES MENDONÇA

Coordenadora

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS -
SEINFRA

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL da SUCOP-Superintendência de Obras Públicas, com
base na Lei 8.666/93, na sua atual redação, e Lei Municipal 4.484/92, esta, no que couber, torna
público, para conhecimento dos interessados, que será realizada a seguinte licitação:

Modalidade: Tomada de Preços nº 003/2021 - Processo nº 112439/2021-Tipo: Técnica e Preço
Objeto: Contratação de empresa especializada para Prestação dos serviços de Elaboração de Projetos
Executivos, sob regime de execução indireta por preço global, subdivididos em 02 (dois) Lotes:
Lote 01: RECUPERAÇÃO ESTUTURAL VIADUTOS DO TÚNEL AMERICO SIMAS e Lote 02: PROJETOS
COMPLEMENTARES (Camelódromo de Sussuarana), de acordo com o Edital e seus Anexos.

Recebimento dos envelopes: impreterivelmente até as 10:00 horas do dia 20/07/2021
Abertura das propostas: as 10:20 horas do dia 20/07/2021 (videoconferência)

Local Sessão Pública: Sala de Reunião da Comissão Permanente de Licitação-COPEL, situada na Av.
Marechal Castelo Branco, 1.660, Aquidabã, Salvador/BA.

O Edital e seus anexos se encontram a disposição dos interessados, que poderão retirar
gratuitamente, a partir do dia 18/06/2021, da seguinte forma:

1) Portal SUCOP: www.sucop.salvador.ba.gov.br (modulo licitações) e
2) Sala da COPEL, sito Av. Marechal Castelo Branco, 1.660, Aquidabã, Salvador/BA, mediante
protocolo de entrega (necessário fornecer um CD-R virgem ou pendrive), das 08:00 as 12:00 e das
13:00 as 17:00 horas. Informações: (71) 3202-4357/4331 email:copel.sucop@hotmail.com

Salvador, 16 de junho de 2021

ANA LÚCIA LUZ DE SOUZA E SILVA

Presidente da Comissão